



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200
www.cachoeirademinas.mg.gov.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 149/2025

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 156/2025

Licitação Compartilhada através do Processo de Licitação n.º 028/2025 – Pregão Eletrônico n.º 021/2025, Ata de Registro de Preços n.º 014/2025, realizado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Microrregião do Alto Sapucaí – CIMASP.21

DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, **ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.013.164/0001-04, sediada na Rua Dr. Flávio Bellegarde Nunes, Predio 02, nº. 80, Bairro: Jardim Paulista, Município de Taubaté, Estado de São Paulo, CEP 12091-590, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. Orlando Abud Junior, portador do Registro Geral nº RG: 30.708.140-0 e inscrito no CPF: [REDACTED].090.678[REDACTED], residente e domiciliado no seguinte endereço: Avenida Independência, nº 1.931, bairro: Jardim Independência, Município de Taubaté, Estado de São Paulo, CEP 12.032-000, tendo em vista o que consta no Processo nº 156/2025 e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 021/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

ÓRGÃO GERENCIADOR por intermédio da Prefeitura **PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS**, com sede na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, na cidade de Cachoeira de Minas/Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 18.675.959/0001-92, neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. Maristela Costa e Bustamante, brasileira, casada, portadora do CPF n.º [REDACTED].524.666[REDACTED] e do RG n.º MG-3.946.901, residente e domiciliada neste Município, doravante.

1. CLÁSULA PRIMEIRA – OBJETO.

O objeto do presente Termo de Contrato é a **LICITAÇÃO COMPARTILHADA - EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS PARA MERENDA E LIMPEZA, INSUMOS DE HIGIENE PESSOAL E ASSEIO, MATERIAIS PARA USO DOS DOCENTES E DISCENTES E PRODUTOS EM GERAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS, REPARTIÇÕES E SECRETARIAS DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, consoante especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I), conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.**

1.1. Este Termo de Contrato vincula-se ao Termo de Referência, Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora e anexos ao instrumento convocatório, independentemente de transcrição.

1.2. O regime de execução é a prestação de serviços sob demanda e de acordo com a necessidade dos órgãos consorciados.

1.3. Este contrato refere-se à contratação de empresa para aquisição utensílios e equipamentos para merenda e limpeza, insumos de higiene pessoal e asseio, materiais para uso dos docentes e discentes e produtos em geral, conforme ANEXO I, deste contrato.

2. CLÁSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é com início na data de 29/10/2025 e encerramento em



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200
www.cachoeirademinas.mg.gov.br

01/07/2026, prorrogável na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 1.371.976,45 (um milhão, trezentos e setenta e um mil, novecentos e setenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas para atendimento desta demanda estão programadas em dotações orçamentárias próprias, previstas na Lei Orçamentária de n.º 2.889, de 19 de novembro de 2024, sob os seguintes códigos:

- 02.08.03.18.541.1801.2093.3.3.90.30-523;
- 02.07.01.15.452.1501.2080.3.3.90.30-455;
- 02.07.01.15.452.1502.2083.3.3.90.30-474;
- 02.07.01.15.452.1503.2084.3.3.90.30-477;
- 02.04.01.12.361.1202.2005.3.3.90.30-081;
- 02.04.01.12.365.1203.2015.3.3.90.30-695;
- 02.06.02.08.244.0801.2047.3.3.90.30-398;
- 02.03.01.04.122.0401.2003.3.3.90.30-56;
- 02.05.01.10.301.1001.2063.3.3.90.30-216;
- 02.05.01.10.301.1001.2063.3.3.90.30-737;
- 02.05.01.10.301.1004.2074.3.3.90.30-735;
- 02.05.01.10.301.1001.2068.3.3.90.30-733;
- 02.05.01.10.304.1004.2073.3.3.90.30-736;
- 02.09.02.27.812.2701.2098.3.3.90.30-596;
- 02.09.01.13.392.1301.2034.3.3.90.30-549;
- 02.09.01.13.392.1301.2035.3.3.90.30-553;
- 02.04.01.12.361.1202.2005.3.3.90.32-082;
- 02.04.01.12.365.1203.2014.3.3.90.32-098;
- 02.04.02.12.365.1203.2016.3.3.90.30-151;
- 02.04.02.12.365.1203.2016.3.3.90.30-699;
- 02.01.01.04.122.0401.2001.3.3.90.30-031.

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO E CRITÉRIOS DE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA.

5.1. O pagamento será efetuado pelo contratante em favor da contratada no prazo de até 30 (trinta) dias após a apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo fiscal do contratante.

5.2. Em caso de atraso de pagamento, motivado pela Administração Pública, o valor a ser pago será atualizado financeiramente desse a data prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, tendo como base o Índice INPC (IBGE) do mês anterior ao pagamento da parcela.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado Central - Rua Padre Sérgio, 237, Centro, Cachoeira de Minas - MG, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 11:00 ou 13:00 às 15:30, de forma parcial ou integral.

8.2. O prazo para o fornecimento dos materiais será de: até 05 (cinco) dias úteis, após a emissão da ordem de fornecimento.

8.3. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 05 (cinco) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por:

- Emerson Eduardo Ribeiro, Diretor de Esporte e Lazer;
- Jéssica Barbosa Pereira, Diretora de Cultura e Turismo;
- Felipe Costa Rocha, Diretor de Desenvolvimento Econômico;
- Anderson Ribeiro de Almeida, Diretor de Serviços Urbanos;
- Sônia Lemes Barbosa, Auxiliar Educacional;
- Sandra Cristina Ferreira Machado, Diretora do Departamento de Políticas Sociais;
- Maria Lúcia Pereira Ricardo, Serviços Gerais;



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200
www.cachoeirademinas.mg.gov.br

- Mariana Machado Homem, Almoxarife;
- Luciana Aparecida da Silva Bueno, Pedagoga;
- Sônia Regina Ribeiro, Diretora de Gabinete.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE :

10.1.1. O regime jurídico desta contratação confere ao contratante as prerrogativas da Lei 14.133/2021.

10.1.2. Constituem obrigações do CONTRATANTE, além da constante na lei 14.133/2021, as especificadas no Edital e seus respectivos anexos.

10.1.3. Acompanhar, fiscalizar e avaliar os serviços do objeto deste Contrato;

10.1.4. Emitir as ordens de serviços à empresa vencedora, de acordo com as necessidades, respeitando os prazos para atendimentos;

10.1.5. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo licitante vencedor;

10.1.6. Efetuar o pagamento na forma ajustada neste Edital e no Instrumento Contratual;

10.1.7. Cumprir com as demais obrigações constantes no Edital e outras previstas no Contrato.

10.2. As obrigações da CONTRATADA:

10.2.1. Além das obrigações legais, regulamentares e das demais constantes deste instrumento e seus anexos, obriga-se, ainda, a empresa vencedora a:

10.2.2. E-MAIL INSTITUCIONAL: É dever empresa vencedora/contratada manter durante o período de vigência do contrato/serviço, e-mail institucional, oficial, atualizado, vigente e operacional, para executar os contatos oficiais com o CONTRATANTE, para realização de contratos, adendos, renovações, notificações, ofícios e todos demais atos administrativos.

10.2.3. Assinar a Ata de Registro de Preços no prazo estabelecido no item DAS CONDIÇÕES PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

10.2.4. Fornecer com pontualidade os serviços solicitados conforme solicitação/requisição emitida pela Secretaria/Órgão Participante devidamente assinada por servidor competente para tal.

10.2.5. Comunicar imediatamente e por escrito à Administração, através da Fiscalização, qualquer anormalidade verificada, para que sejam adotadas as providências de regularização necessárias.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

10.2.6. Atender com prontidão às reclamações por parte do recebedor dos serviços, objeto da presente Licitação;

10.2.7. Manter todas as condições de habilitação exigidas na presente licitação.

10.2.8. Comunicar à Administração modificação em seu endereço ou informações de contato, sob pena de se considerar perfeita a notificação realizada no endereço constante na Ata.

10.2.9. Todos os impostos, taxas, fretes, seguros e encargos sociais e trabalhistas, que incidam ou venham a incidir sobre a Ata de Registro de Preços ou decorrentes de sua execução serão de exclusiva responsabilidade da empresa Fornecedora.

10.2.10. Cumprir as prescrições referentes às Leis Trabalhistas, de Previdência Social e de Seguro de Acidentes do Trabalho. Efetuar o pagamento de impostos, taxas e outras obrigações financeiras que incidam ou venham a incidir sobre a execução dos serviços.

10.2.11. Em caso de dúvidas durante a execução dos trabalhos, caberá a Empresa Contratada acionar a Fiscalização do Município Contratante, a qual determinará o que julgar mais indicado, comunicando à Contratada a solução adotada.

10.2.12. Participar de reuniões programadas pelo ÓRGÃO GERENCIADOR/ÓRGÃO PARTICIPANTE.

10.2.13. Respeitar as normas estabelecidas pelo ÓRGÃO GERENCIADOR/ÓRGÃO PARTICIPANTE.

10.2.14. Assumir, automaticamente, ao firmar a Ata de Registro de Preços, a responsabilidade exclusiva por danos causados ao ÓRGÃO GERENCIADOR e ao ÓRGÃO PARTICIPANTE que o compõem ou a terceiros, inclusive por acidentes com ou sem mortes, em consequência de falhas na execução dos serviços contratados, decorrentes de culpa ou dolo de qualquer de seus empregados ou prepostos.

10.2.15. Resguardar a ÓRGÃO GERENCIADOR e o ÓRGÃO PARTICIPANTE contra perdas e danos de qualquer natureza provenientes de serviços executados por força de contrato.

10.2.16. Responsabilizar-se pelo Controle de Qualidade dos Serviços executados.

10.2.17. Desenvolver seu trabalho em regime de colaboração com o ÓRGÃO GERENCIADOR e o ÓRGÃO PARTICIPANTE, acatando as orientações e decisões do setor de fiscalização, bem como dos profissionais que respondem por aquele setor.

10.2.18. O pedido de prorrogação de prazo para entrega dos objetos somente será conhecido pelo CONTRATANTE, caso o mesmo seja devidamente fundamentado e entregue no Setor de Licitações, antes de expirar o prazo contratual inicialmente estabelecido.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no edital e Termo de Referência,



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92
Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200
www.cachoeirademinas.mg.gov.br

anexo do Edital, bem como no instrumento convocatório.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – EXTINÇÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER EXTINTO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas no inciso I do art. 138 da Lei nº 14.133/2021, e com as consequências indicadas no art. 139 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

12.2. A extinção contratual deverá ser formalmente motivada nos autos de processo administrativo assegurado à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa, verificada a ocorrência de um dos motivos previstos no art. 137 da Lei nº 14.133/2021.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 115 da Lei nº 14.133/2021.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021 e demais normas de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial, de acordo com o previsto na Lei nº 14.133/2021.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Cachoeira de Minas/MG para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º da Lei nº 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, foi assinado pelos contraentes.

Cachoeira de Minas, 29 de outubro de 2025.

Pela CONTRATANTE
Sra. Maristela Costa e Bustamante
PREFEITA MUNICIPAL

Pela CONTRATADA
Sr. Orlando Abud Junior
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA



PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 14

Licitação: 000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - Utensílio para limpeza - Lote 03						
6	017.000.679	AVENTAL DE COZINHA BRANCO IMPERMEÁVEL.	UN	90	22,50	2.025,00
8	017.000.680	BALDE PLASTICO COM ALÇA CAPACIDADE PARA 8 LITROS.	UN	10	8,50	85,00
9	017.000.681	BALDE PLASTICO COM ALÇA CAPACIDADE PARA 15 LI	UN	39	13,50	526,50
10	017.000.682	BALDE PLASTICO COM ALÇA CAPACIDADE PARA 20 LI	UN	35	21,00	735,00
15	017.000.677	CARRINHO PARA CARGA CAPACIDADE DE 100KG.	UN	2	275,00	550,00
17	017.000.730	CESTO DE LIXO EM PLASTICO resistente c/pedal - 30L.	UN	19	98,00	1.862,00
18	017.000.731	CESTO DE LIXO EM PLASTICO, resistente, c/pedal - 60L.	UN	18	169,00	3.042,00
19	017.000.756	CESTO DE LIXO TELADO de banheiro capacidade 10 litros.	PC	18	6,90	124,20
20	017.000.755	CESTO DE LIXO, PLASTICO RESISTENTE com pedal 100 litros.	UN	5	334,00	1.670,00
23	017.000.675	CONJUNTO DE COLETA SELETIVA DE 60L COM 05 LIXE C/ INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP), ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. ACOMPANHA ADESIVOS E 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO. MEDIDAS: 1050MM (ALTURA) X 1840MM (LARGURA) X 345MM (PROFUNDIDADE).	CJ	7	1.120,00	7.840,00
24	017.000.729	CONTENTOR PLASTICO 240L COM RODAS DE 200MM, INJETADO EM PLASTICO POLIPROPILENO (PP) COM PROTEÇÃO UV, COM UM PAR DE RODAS DE "" (200MM) CONFECCIONADAS EM BORRACHA MACICA UNI PARA NÃO DANIFICAR O PISO E FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO, EIXO DAS RODAS EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO E PINO DE ENCAIXE DA TAMPA EM POLIACETAL.	UN	30	635,00	19.050,00
25	017.000.728	CONTENTOR PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 100C UN EM PLASTICO POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) EXTRA RESISTENTE COM ADITIVO ANTIOXIDANTE E ROTEÇÃO UV CLASSE 8. DEVERÁ ACOMPANHAR QUATRO RODAS GIRATÓRIAS DE BORRACHA MACIÇA DE 8" COM CARGA DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI- CORROSÃO, SENDO DUAS COM FREIO E DUAS SEM FREIO E COM ÂNGULO DE GIRO DE 360", TAMPA ARTICULADA AO PRÓPRIO CORPO, UNI MUNHÕES LATERIAS PARA BASCULAMENTO, DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS E ESTRUTURA METÁLICA NO PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO (PRETO) OU GALVANIZADO. OS MUNHÕES SÃO FABRICADOS EM PLÁSTICO PRETO ALTAMENTE RESISTENTE, MAS CASO O CLIENTE DESEJE EM CHAPA DE AÇO TAMBÉM FABRICAMOS (SOB ENCOMENDA). PRODUTO FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DIN EN 84 E CERTIFICADO PELA ABNT NBR 15911:2010	UN	3	2.650,00	7.950,00
28	017.000.683	DESENTUPIDOR DE PIA PRIMEIRA QUALIDADE, COM BOCAL FEITO EM MATERIAL DE BORRACHARESISTENTE, LISO OU SANFONADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11CM DE DIÂMETRO E ALTURA APROXIMADA DE 18CM.	UN	17	5,00	85,00
29	017.000.684	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO, COM BOCAL FEITO EM BORRACHA PRETA DE ALTA QUALIDADE, BOCAL LISO SEM SANFONA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE DIÂMETRO, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE SEM MEDINDO APROXIMADAMENTE 35CM DE ALTURA.	UN	24	11,50	276,00
36	017.000.685	ESCOVA OVAL FEITA COM BASE PLÁSTICA E CERDAS DE NYLON.	UN	48	5,00	240,00
37	017.000.686	ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA DE PANEAS, TALHERES, LOUÇAS, VIDROS E OBJETOS DE ALUMÍNIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO DE 60 G NO MÍNIMO POR PACOTE. FARDO DOM 14 PACOTES.	FD	71	62,00	4.402,00
38	017.000.687	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCEIS, MEDIDAS MÍNIMAS 110MM X 74MM X 23MM, COM AÇÃO ANTIBACTÉRIAS QUE COMBATE O DESENVOLVIMENTO E PROLIFERAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS NA ESPONJA, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 10 UNIDADES, NA EMBALAGEM DEVERÁ SER GRAVADO NA INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO.	PT	299	24,00	7.176,00
40	017.000.688	FLANELA AMARELA 38X58 OVERLOCADO, PCT COM 12 UNID.	PT	129	56,00	7.224,00
43	017.000.678	GARRAFA TERMICA DE 1,8L PRODUTO DE ALTA RESISTENCIA COM AMPOLA DE VIDRO E FECHAMENTO COM TAMPA DE PRESSÃO. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	5	640,00	3.200,00
44	017.000.738	GARRAFA TERMICA DE 1L PRODUTO DE ALTA RESISTENCIA COM AMPOLA DE VIDRO E FECHAMENTO COM TAMPA ROSQUEAVEL. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	1	270,00	270,00
102	017.000.676	KIT COMPLETO DO CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZ KT CARRINHO FUNCIONAL, POSSUI ABERTURA PARA ENCAIXE DOS ACESSÓRIOS (MOP, PÁ E PLACA), PLATAFORMA DE APOIO PARA O BALDE ESPREMEDOR, PROPORCIONANDO MAIOR EFICIÊNCIA NA ELABORAÇÃO DE TAREFAS, POIS TEM A FUNÇÃO DE TRANSPORTAR DIVERSOS ACESSÓRIOS DE UMA SÓ VEZ. DEVERÁ ACOMPANHAR: 01 CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA 01 BALDE ESPREMEDOR 01 PLACA DE SINALIZAÇÃO "PISO MOLHADO" 01 PÁ PLÁSTICA PARA LIXO 01 MOP PÓ 60CM 01 MOP ÚMIDO CRU (340G).	KT	5	2.250,00	11.250,00
107	017.000.739	LIXEIRA DE COPOS COM 2 TUBOS- POSSUI DOIS TUBOS PARA DESCARTE DE COPOS DE 180/200ML (ÁGUA). COM ADESIVOS CORRESPONDENTE.COM CAPACID ADE NO MINIMO DE 250 COPOS DE ÁGUA. MEDIDA: 740MM (ALTURA) X 233MM (LARGURA) X 132MM (PROFUNDIDADE).	UN	8	58,00	464,00
108	017.000.690	LUVA DE BORRACHA MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO.	UN	100	6,60	660,00
109	017.000.692	LUVA DE BORRACHA MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAM COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO.	UN	250	6,60	1.650,00
110	017.000.691	LUVA DE BORRACHA MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAM COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO.	UN	520	6,60	3.432,00



PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 14

Licitação: 000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000001 - Utensílio para limpeza - Lote 03					
111 017.000.689	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	50	5,50	275,00
113 017.000.697	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO - CABO MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 60 CM.	UN	103	9,50	978,50
114 017.000.693	PÁ PARA LIXO COM BASE EM ALUMÍNIO, CABO DE ALUMÍNIO COM APROXIMADAMENTE 80CM, MEDIDAS APROXIMADAS DE 22 CM COMPRIMENTO X 26CM DE LARGURA, 7 CM DE ALTURA (NA PARTE MAIS ALTA) E 2,5CM DE ALTURA (NA PARTE MAIS BAIXA), COM ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UN	50	46,00	2.300,00
115 017.000.694	PANO DE PRATO COM BAINHA NA COR BRANCO - 50X UN	UN	212	6,80	1.441,60
116 017.000.740	PANO MULTIUSO ABSORVENTE TIPO PERPEX ROLO 30CM X 300MTS.	PC	4	235,00	940,00
127 017.000.695	RODO BASE DE PLÁSTICO 40CM - CABO DE MADEIRA C/ 1,20M.	PC	135	12,00	1.620,00
128 017.000.737	RODO COM ESPONJA PARA CERA aproximadamente 30cm com cabo de madeira 1,20M.	UN	12	12,00	144,00
129 017.000.741	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM- CABO EM ALUMÍNIO C/ 1,30 MT.	UN	13	48,50	630,50
130 017.000.750	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM - cabo em alumínio C/1,30 MT.	UN	10	62,50	625,00
137 017.000.696	SACO ALVEJADO BRANCO (PANO DE CHÃO) TAMANHO: 50X80.	UN	996	9,50	9.462,00
148 017.000.757	SUORTE DE PAREDE PARA COPO D'AGUA DE 200ML UN sistema poupa copo com alavanca puxa 1 copo por vez.	UN	5	65,00	325,00
149 017.000.704	SUORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, APROXIMADAMENTE 20 X 27 CM, DE PLÁSTICO RESISTENTE, BRANCO.	UN	56	59,00	3.304,00
150 017.000.742	SUORTE PARA PAREDE DE SABONETE LIQUIDO/ALC UN PLÁSTICO BRANCO COM RESERVATÓRIO DE APROXIMADAMENTE 800 ML.	UN	25	45,70	1.142,50
151 017.000.698	TAMPA ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO.	UN	57	40,00	2.280,00
153 017.000.699	TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PT	123	14,00	1.722,00
154 017.000.700	VASSOURA C/CERDAS DE NYLON PLUMADA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO COM CABO DE MADEIRA 1,20M.	UN	137	12,50	1.712,50
155 017.000.701	VASSOURA DE PELO (CERDAS SINTÉTICAS, BASE PL/ UN 40CM COM CABO DE MADEIRA 1,20M.	UN	82	18,50	1.517,00
156 017.000.702	VASSOURA DE PIAÇA VA N5 BASE DE LATA LEQUE COM APROXIMADAMENTE 30CM CABO DE MADEIRA 1,20M.	UN	202	28,50	5.757,00
157 017.000.703	VASSOURA LAVATINA DE BANHEIRO NYLON COM SUF UN	UN	26	9,60	249,60
158 017.000.732	VASSOURAO GARI 40CM, base madeira e cerdas de piaçava com cabo de madeira de 28MM e 1,50M.	UN	50	65,00	3.250,00
Total ->				9.559,80	125.464,90



PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 14

Licitação: 000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000002 - Saneantes Domissanitários - Lote 4						
1	017.000.705	ÁGUA SANITÁRIA- DESCRIÇÃO COMPLETA: ÁGUA SANITÁRIA – COMPOSIÇÃO: BACTERICIDA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,5% (P/P). PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO COM 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES E MÁXIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVIDAMENTE ROTULADO, COM ESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NOME DO TÉCNICO OU QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA DE ACORDO COM PORTARIA Nº. 89 DE 25/08/94 ANVISA.	CX	347	65,00	22.555,00
2	017.000.674	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO 70 INPM, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO CADA.	CX	86	160,00	13.760,00
3	017.000.733	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA EM GEL, com teor no mínimo 70° INPM, em gel, embalado em frasco plástico contendo 500ML, caixa com 12 unidades.	CX	4	150,00	600,00
4	017.000.706	ÁLCOOL HIGIENIZADOR PARA MÃOS; EM GEL ÁLCOOL ETÍLICO 70° COM EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA CEPAS DE SALMONELLACHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUS AUREUS; INDICADO PARA AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MÃOS; ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR, ACOMPANHA VÁLVULA TIPO PUMP; 500ML/430G. CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	15	89,00	1.335,00
5	017.000.707	AMACIANTE PARA ROUPAS, UTILIZADO EM TODOS OS TIPOS DE TECIDOS, COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: CLORETO CETILTRIMETIL AMÔNIO, FRAGRÂNCIA, CORANTE, CONSERVANTE E VEÍCULO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO 2 LITROS, OPACO COM TAMPÃO DE ROSCA. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	18	84,00	1.512,00
16	017.000.743	CERA LIQUIDA INCOLOR PARA PISO. AUTO BRILHO COMPOSIÇÃO BASAS CA: ATENUADOR DE ESPUMA, PLASTIFICANTES, CONSERVANTE, AGENTE FORMADOR DE FILME, AGENTE NIVELADOR E VEÍCULO. NA CATEGORIA PRONTO USO. FRASCO PLÁSTICO OPACO DE 750 ML COM TAMPÃO FLIP TOP, DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	3	216,00	648,00
30	017.000.735	DESINFETANTE DE USO GERAL BACTERICIDA, FUNGICIDA, COM PODER CONTRA O VIRUS QUE PODE CAUSAR COVID-19 (SARS-COV-2), COM PODER CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, TRICHOPHYTON MENTAGROPHYTES. EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA CONTANDO 12 UNIDADES.	CX	61	324,00	19.764,00
31	017.000.716	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMA LAVANDA, FRASCO DE 5 LITROS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 02 UNIDADES.	CX	156	48,00	7.488,00
32	017.000.746	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COM AÇÃO E GERMICIDA, AROMA LAVANDA, FRASCO DE 2000 ML. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 06 UNIDADES CADA.	CX	10	57,90	579,00
33	017.000.748	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COM AÇÃO ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, COM 24 UNIDADES CADA.	CX	36	100,00	3.600,00
34	017.000.744	DETERGENTE LÍQUIDO (FRASCO C/ 500 ML) COM PH ENTRE 6,0 A 8,0, COM VISCOSIDADE MÍNIMA DE 150 MPAS. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM DE 500 ML E DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	4	85,00	340,00
35	017.000.717	DETERGENTE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS COM PH ENTRE 6,0 A 8,0, COM VISCOSIDADE MÍNIMA DE 150 MPAS. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 5000 ML E DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 4 GALÕES DE 5 LITROS.	CX	126	120,00	15.120,00
47	017.000.734	HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM AÇÃO DESINFETANTE E COM 5% DE CLORO ATIVO, INDICADO PARA RALOS, LIXEIRAS BANHEIROS, CERAMICAS E ETC., EMBALAGEM DE 5 LITROS, CAIXA COM 2 UNIDADES.	CX	42	69,00	2.898,00
48	017.000.714	INSETICIDA AEROSOL, COM 450ML, EFICAZ CONTRA A MAIORIA DOS INSETOS. (MOSCAS, PERNILONGO, BARATAS E ECT). CAIXA CONTANDO 12 FRASCOS.	CX	14	218,40	3.057,60
103	017.000.708	LAVA ROUPAS EM PÓ, INDICADO PARA LAVAGEM E REMOÇÃO DE MANCHAS DE TODOS OS TIPOS DE TECIDOS, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR ALQUILBENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTES, COADJUVANTES, CARGA, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO. EMBALAGEM: PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 1 KILO, DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO DE ACORDO C/ LEGISLAÇÃO VIGENTE. FARDO CONTENDO 20 PACOTES DE 1KILO.	FD	62	210,00	13.020,00
104	017.000.745	LIMPA ALUMÍNIO A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, FOSFATILIZANTE, DESOXIDANTE, CONSERVANTE, CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA, ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO. EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM ROTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 24 UNIDADES CADA.	CX	1	245,00	245,00
105	017.000.709	LIMPA VIDROS COM AÇÃO 3 EM 1 LIMPA, DESEMPAÇA E DESENGORDURA, COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTE, SOLVENTE, CORANTE E VEÍCULO., ASPECTO LÍQUIDO DE COR AZUL, PH ENTRE 8,5 A 10,5 EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 500 ML COM TAMPÃO FLIP TOP, DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	16	72,00	1.152,00
106	017.000.710	LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, COM AÇÃO 4 EM 1 LIMPA, HIGIENIZA, PERFUMA E DESENGORDURA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, CORRETOR DE PH, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PH ENTRE 9,5 A 11,5. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 500 ML COM TAMPÃO FLIP TOP, DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	CX	56	72,00	4.032,00

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG**

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 14

Licitação: 000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000002 - Saneantes Domissanitários - Lote 4					
DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
112 017.000.711	ODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML.	CX	26	193,00	5.018,00
FRAGRÂNCIAS: LAVANDA, TALCO, ALECRIM, BAUNILHA, VINOLIA, CAPIM LIMÃO CX/12 FRASCOS.					
122 017.000.715	PEDRA SANITÁRIA DE 25GRS,	CX	12	316,80	3.801,60
DEVIDAMENTE EMBALADA, COM SUPORTE E FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM COM 96 UNIDADES.					
131 017.000.747	SABAO EM PASTA	CX	1	159,00	159,00
ESPECIALMENTE PARA LAVAR, DESENGORDURAR E DAR BRILHO IMEDIATO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO DE COPA E COZINHA. POTE COM 500 GRS, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.					
132 017.000.712	SABÃO EM PEDRA 180 GR,	CX	17	446,00	7.582,00
NEUTRO, COM GLICERINA E BRANQUEADOR ÓPTICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE DESCRIÇÃO COMPLETA: COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTIREDEPOSITANTE ÁGUA, PACOTE COM 05 UNIDADES (900GRS) DEVIDAMENTE ROTULADO COM ESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NOME DO TÉCNICO OU QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 900GRS.					
145 017.000.713	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE,	CX	10	72,00	720,00
EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 300 GR, DESCRIÇÃO COMPLETA: COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, ESSÊNCIA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. DEVIDAMENTE ROTULADO, COM ESPECIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NOME DO TÉCNICO OU QUÍMICO RESPONSÁVEL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
Total ->				3.572,10	128.986,20
00000003 - Produtos de Higiene - Lote 5					
22 017.000.752	CONDICIONADOR PARA CABELOS ADULTO	CX	17	288,00	4.896,00
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350ML, PRODUTO SUAVE, COM FRAGRANCIA DELICADA. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
126 017.000.720	PROTETOR SOLAR FPS 60,	CX	2	870,00	1.740,00
RESISTENTE A AGUA ATÉ NO MÍNIMO 4H, PRODUTO COM ENRIQUECIDO DE VITAMINA E, QUE NÃO CONTENHA OIL OU ÓLEO, HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM COM 120G CAIXA CONTENDO 30 FRASCOS.					
133 017.000.751	SABONETE ADULTO EM BARRA	PT	10	36,00	360,00
com no mínimo 85G, pacote com 12 unidades.					
134 017.000.718	SABONETE INFANTIL EM BARRA	PT	40	36,00	1.440,00
COM NO MÍNIMO 70GRS, PACOTE COM 5 UNIDADES.					
135 017.000.719	SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, CX		83	98,00	8.134,00
COM ALTO TEOR DE ATIVOS QUE PROPORCIONA EXCELENTE PODER DE LIMPEZA, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, GALÃO COM 5 LITROS CAIXA CONTENDO 2 GALÕES.					
136 017.000.722	SABONETES LÍQUIDO INFANTIL OFTALMO E DERMATO CX		33	175,20	5.781,60
HIPOALERGÊNICO. SEM LAGRIMAS, PARA USO DA CABEÇA AOS PÉS, PRODUTO SUAVE NEUTRO, SEM CORANTES, SEM SAL, COM EXTRATO DE ALGODÃO OU OUTRO COMPONENTE COMPATÍVEL, INDICADO PARA PELE A PARTIR DE 0 MESES DE IDADE. FRASCO COM 400ML. CAIXA CONTENDO 06 FRASCOS.					
146 017.000.721	SHAMPOO INFANTIL QUE NÃO IRRITE OS OLHOS,	CX	10	252,00	2.520,00
FORMULA SUAVE E PH NEUTRO, SEM PARABENOS, HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO. FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML. CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS.					
147 017.000.753	SHAMPOO PARA CABELO ADULTO	CX	8	240,00	1.920,00
COM NO MÍNIMO 350ML, PRODUTO SUAVE, COM FRAGRANCIA DELICADA. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
152 017.000.723	TOALHA UMEDECIDA -	FD	55	183,60	10.098,00
MEDIDA APROXIMADA: 19X14CM, SEM ÁLCOOL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES COM SISTEMA DE TAMPABRE E FECHA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO. FARDO CONTENDO 12 PACOTES.					
Total ->				2.178,80	36.889,60

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG**

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 14

Licitação: **000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000004 - Produtos Descartáveis - Lote 6						
21	253.000.044	COLHER DE REFEIÇÃO (TIPO MÁSTER REFORÇADO) DESCARTÁVEL CX/1000.	CX	4	240,00	960,00
26	253.000.035	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO DE POLIESTIRENO DESCRIÇÃO COMPLETA: PARA ÁGUA, CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES CADA, CONFORME NORMA ABNT/NBR N° 14865. EMBALAGEM DO PRODUTO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, N° DO LOTE E CERTIFICADO INMETRO CONF. NORMA DA ABNT/NBR N°14865.	CX	323	193,00	62.339,00
27	253.000.036	COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO DE POLIESTIRENO PARA CAFÉ, DESCRIÇÃO COMPLETA: CAIXA COM 50 PACOTES COM 100 UNIDADES, CONFORME NORMA ABNT/NBR N° 14865. EMBALAGEM DO PRODUTO A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, N° DO LOTE E CERTIFICADO INMETRO CONF. NORMA DA ABNT/NBR N° 14865.	CX	33	177,00	5.841,00
39	253.000.043	FACA DE REFEIÇÃO (TIPO MÁSTER REFORÇADO) DESCARTÁVEL CX/1000.	CX	6	240,00	1.440,00
41	253.000.042	GARFO DE REFEIÇÃO (TIPO MÁSTER REFORÇADO) DESCARTÁVEL CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	9	240,00	2.160,00
42	253.000.046	GARFO DE SOBREMESA PLASTICO DESCARTAVEL CAIXA COM 1000 UNIDADES.	CX	1	73,00	73,00
46	253.000.037	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES, ALTA QUALIDADE, GOFRADO, GRAMATURA MÍNIMA DE 18G/M2, TAMANHO DE 22X22,5CM, EMBALADO EM PACOTES COM 50 FOLHAS, EM CX COM 72 UNIDADES.	CX	21	237,60	4.989,60
118	253.000.038	PAPEL HIGIÊNICO ROLINHO FOLHA DUPLA, COR BRANCA, GOFRADO, ABSORVENTE, PICOTADO E MACIO EMBALAGEM CONTENDO: COMPOSIÇÃO DO PAPEL 100% FIBRAS VIRGENS E CERTIFICAÇÃO FSC DE GESTÃO FLORESTAL. ROLO COM 30 METROS, LARGURA 10 CM, COMPOSTO 100% CELULOSE VIRGEM FARDO COM 64 ROLOS	FD	407	155,00	63.085,00
119	253.000.039	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS BRANCO CAIXA COM 2500 FLS, TAMANHO 21CMX23CM, EMBALAGEM CONTENDO: COMPOSIÇÃO DO PAPEL 100% FIBRAS VIRGENS E CERTIFICAÇÃO FSC DE GESTÃO FLORESTAL.	CX	1.014	98,60	99.980,40
120	253.000.040	PAPEL TOALHA P/COZINHA FOLHA DUPLA, GOFRADA, ROLO COM 60 FOLHAS, PICOTADO, FARDO C/ 24 ROLOS.	FD	55	120,00	6.600,00
124	253.000.041	PRATO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO TAMANHO 21CM PCT C/10 UNIDADES CAIXA COM 50 PACOTES.	CX	11	210,00	2.310,00
125	253.000.045	PRATO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO TAMANHO PCT C/10 UNIDADES CAIXA COM 100 PACOTES.	CX	5	210,00	1.050,00
Total ->					2.194,20	250.828,00

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG**

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 14

Licitação: **000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000005 - Sacos para Lixo - Lote 7					
138 017.000.736	SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 39X58, SUPORTANDO KG, 3 CONFECCIONADAS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 15 LITROS, REFORÇADO, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO GRAVADA EM SUA EMBALAGEM, TAIS COMO: DADOS DO FABRICANTE, CNPJ, NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO PARA LIXO, TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDENDO AOS REQUISITOS INDICADOS NA NBR 9191/2008. PACOTE C/ 100 UNIDADES	PT	30	30,00	900,00
139 017.000.725	SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 59X62 SUPORTANDO 6KG, CONFECCIONADAS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 30 LITROS, REFORÇADO, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO GRAVADA EM SUA EMBALAGEM, TAIS COMO: DADOS DO FABRICANTE, CNPJ, NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO PARA LIXO, TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDENDO AOS REQUISITOS INDICADOS NA NBR 9191/2008. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	239	46,00	10.994,00
140 017.000.726	SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 63X80 SUPORTANDO 10KG, CONFECCIONADAS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 50 LITROS, REFORÇADO, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO GRAVADA EM SUA EMBALAGEM, TAIS COMO: DADOS DO FABRICANTE, CNPJ, NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO PARA LIXO, TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDENDO AOS REQUISITOS INDICADOS NA NBR 9191/2008. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	209	70,00	14.630,00
141 017.000.727	SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 65X100, SUPORTANDO 21 KG, CONFECCIONADAS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 70 LITROS, REFORÇADO, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO GRAVADA EM SUA EMBALAGEM, TAIS COMO: DADOS DO FABRICANTE, CNPJ, NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO PARA LIXO, TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDENDO AOS REQUISITOS INDICADOS NA NBR 9191/2008. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	268	89,00	23.852,00
142 017.000.749	SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 65X100, SUPORTANDO 10KG, CONFECCIONADAS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 70 LITROS, REFORÇADO, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO GRAVADA EM SUA EMBALAGEM, TAIS COMO: DADOS DO FABRICANTE, CNPJ, NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO PARA LIXO, TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDENDO AOS REQUISITOS INDICADOS NA NBR 9191/2008. PACOTE COM 5 KILOS.	PT	10	84,00	840,00
143 017.000.724	SACO DE LIXO PRETO MEDINDO 75X105 SUPORTANDO 20 KG, CONFECCIONADAS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGÊNEA, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, REFORÇADO, DEVENDO CONTER IDENTIFICAÇÃO GRAVADA EM SUA EMBALAGEM, TAIS COMO: DADOS DO FABRICANTE, CNPJ, NÚMERO DE UNIDADES, DIMENSÕES E CAPACIDADE DO SACO PARA LIXO, TIPO DE RESÍDUO E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMO PROCEDÊNCIA, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ATENDENDO AOS REQUISITOS INDICADOS NA NBR 9191/2008. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	520	108,00	56.160,00
144 017.000.754	SACO PLÁSTICO DE LIXO BRANCO COM SIMBOLOGIA INFECTANTE DE 100L. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PT	60	126,40	7.584,00
Total ->				553,40	114.960,00



PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 14

Licitação: 000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000006 - KIT ESCOLAR 1					
49 032.000.578	KIT 1 - AGENDA ESCOLAR TIPO DIÁRIA, CONTENDO CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 680 G/M², ACABAMENTO EM BOPP FOSCO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO LOCALIZADO FORMATO MÍNIMO 140 MM LARGURA X 200 MM ALTURA. MIOLO COM IMPRESSÃO EM 1 COR CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 56G/M² MÍNIMO 112 FOLHAS, 224 PÁGINAS. INSERÇÃO DE ENVELOPE PLÁSTICO PARA RECEITUÁRIO NO INÍCIO DA AGENDA. O PRODUTO DEVERÁ TER INFORMAÇÕES MÍNIMAS COMO SEGUE: DADOS PESSOAIS E DE EMERGÊNCIA, CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PESSOAS AUTORIZADAS A RETIRAR O ALUNO, INFORMAÇÕES IMPORTANTES, CALENDÁRIO 2024 E 2025, CAMPO ESPECÍFICO PARA DETALHAMENTO DO COMPORTAMENTO DIÁRIO DA CRIANÇA E INFORMAÇÕES SOBRE ALIMENTAÇÃO, MEDICAMENTOS, DISPOSIÇÃO E DEMAIS INFORMAÇÕES PERTINENTES DE INTERESSE DOS PAIS E EDUCADORES, DUAS FOLHAS COM 4 PÁGINAS PARA ANOTAÇÕES DIVERSAS. ENCADERNAÇÃO EMESPIRAL PLÁSTICO. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, FORMATO E NÚMERO DE FOLHAS. O PAPEL UTILIZADO NO MIOLO DAS AGENDAS DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO FSC OU CERFLOR.	UN	501	37,00	18.537,00
50 032.000.572	KIT 1 - APONTADOR DE LÁPIS JUMBO DUPLO CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO TRANSPARENTE COM 2 FUROS CÔNICOS (DIÂMETRO APROXIMADO DE 8 MM E 15 MM) LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA, SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR O MATERIAL DO LÁPIS. COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTA RESISTÊNCIA E ÓTIMA APONTABILIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 40 MM; COMPRIMENTO: 38 MM; LARGURA: 21 MM; O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	650	5,25	3.412,50
51 032.000.573	KIT 1 - BORRACHA BRANCA PARA APAGAR LÁPIS, MACIA, FLEXÍVEL, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA COM FACILIDADE E SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL OU RESINA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, ÓLEO, PIGMENTO BRANCO E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO. DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE EM UMA DAS FACES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 45 MM; LARGURA: 25 MM; ESPESSURA: 10 MM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	658	2,20	1.447,60
52 032.000.574	KIT 1 - CADERNO DE DESENHO CAPA DURA ESPIRALA UN ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 200 MM X 275 MM; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DO MIOLO DE 56G/M²; CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 600 G/M², REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO. ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,20 MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. CAPA E CONTRACAPA COM IMPRESSÃO 4 X 1 (QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA COMERCIAL DE TERCEIROS E IMAGEM INADEQUADA AO PÚBLICO). NA QUARTA CAPA, O CADERNO DEVERÁ TRAZER AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO (GRAMATURA DO PAPEL, NÚMERO DE FOLHAS E CNPJ DO FABRICANTE/MARCA), BEM COMO O SELO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO FSC OU CERFLOR.	UN	650	19,00	12.350,00
53 032.000.575	KIT 1 - CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES (TIPO JUME JG ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES, CORPO EM POLIESTIRENO, TAMPA ANTI-ASFI- XIANTE NA MESMA COR DO CORPO E TINTA; TINTA LAVÁVEL. MEDIDAS MÍNIMAS: 120 MM DE COMPRIMENTO POR 10 MM DE DIÂMETRO. PONTA DAS CANETAS COM MÍNIMO 5 MM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM EM PAPEL CARTÃO 250 G/M2. A MARCA DO FABRICANTE DEVERÁ SER IMPRESSA NO CORPO DE CADA UMA DAS HI- DROGRÁFICAS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR15.236 (SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES), O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	400	24,00	9.600,00
54 032.000.576	KIT 1 - COLA BRANCA LÍQUIDA COM NO MÍNIMO 90GR UN COLA BRANCA ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO. DEVERÁ SER À BASE DE RESINA DE P.V.A. E ÁGUA, ATÓXICA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, LAVÁVEL, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 90GR, COM BICO APLICADOR FINO E ROSQUEÁVEL AO TUBO. DEVERÁ TER EM SEU RÓTULO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CONTEÚDO, CÓDIGO DE BARRAS E DATA DE VALIDADE, QUE DEVERÁ SER MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. O TUBO DE COLA DEVE POSSUIR SISTEMA ANTIVAZAMENTO OU SER ENSACADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO E IMPERMEÁVEL.	UN	1.251	5,00	6.255,00
55 032.000.577	KIT 1 - GIZÃO DE CERA COM NO MÍNIMO 12 CORES. UN GIZ DE CERA TIPO JUMBO, EM FORMATO TRIANGULAR OU CILÍNDRICO. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, IDEAL PARA USO ESCOLAR, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, PADRÃO GROSSO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, ISENTA DE DEFEITOS E DEFORMAÇÕES, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO RESISTENTE COM PESO APROXIMADO DE 110G, CONTENDO NO MÍNIMO 12 CORES VIVAS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 10MM DE DIÂMETRO E 100MM DE COMPRIMENTO. REFERENCIAL DE COMPOSIÇÃO A BASE DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS.CAIXA COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DOS GIZES. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	1.300	11,00	14.300,00
56 032.000.579	KIT 1 - LÁPIS DE COR JUMBO COM NO MÍNIMO 12 COR UN LÁPIS DE COR EM FORMATO TRIANGULAR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA CERTIFICADA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, COM SUPERFÍCIES PINTADAS COM CORES DAS MINAS, COM TINTAS ATÓXICAS, E GRAVAÇÃO DA MARCA EM CADA LÁPIS. MINA COLORIDA PRODUZIDA COM MATÉRIA PRIMA ATÓXICA, COM TRAÇO NÍTIDO E UNIFORME, COM RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO.COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170MM, ENTRE FACES DE APROXIMADAMENTE 10MM COM MINA CENTRALIZADA DE APROXIMADAMENTE 5MM DE DIÂMETRO. EMBALADOS EM CAIXA DE CARTÃO ENVERNIZADO COM TABELA DE CORES, CONTENDO NO MÍNIMO 12 LÁPIS COM CORES SORTIDAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DE MARCA, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, SELO FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	650	59,00	38.350,00
57 032.000.580	KIT 1 - LÁPIS GRAFITE JUMBO, GRADUAÇÃO HB, UN FORMATO TRIANGULAR, MEDINDO NO MÍNIMO 180 MM DE COMPRIMENTO E ENTRE FACES DE APROXIMADAMENTE 10MM COM MINA CENTRALIZADA DE APROXIMADAMENTE 5MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: MADEIRA REFLORESTADA, MATERIAL CERÂMICO E GRAFITE. O PRODUTO DEVE POSSUIR BORRACHA E CONTER MARCA EM SEU CORPO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	1.000	4,80	4.800,00
58 032.000.581	KIT 1 - MASSA PARA MODELAR 180G COM NO MÍNIMO CX MASSA PARA MODELAR IDEAL PARA USO ESCOLAR. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PRIMEIRA QUALIDADE, ATÓXICO, À BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPILPARABENO, AROMA, ADITIVOS E	CX	2.690	8,00	21.520,00

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG**

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 14

Licitação: **000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000006 - KIT ESCOLAR 1						
		PIGMENTOS, COM TEXTURA MACIA, CORES VIVAS, QUE NÃO ESFARELE E NÃO MANCHE AS MÃOS. A MASSA DEVERÁ TER APRESENTAÇÃO SÓLIDA, MALEÁVEL, ATÓXICA E FOSCA. DEVERÁ APRESENTAR BOA FLEXIBILIDADE PARA MANUSEIO E MISTURA. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXA COM ABERTURA PARA VISUALIZAÇÃO DA MASSA, CONTENDO NO MÍNIMO 12 CORES, PESANDO APROXIMADAMENTE 180G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.				
59	006.000.969	KIT 1 - PAPEL SULFITE A4 210X297 BRANCO PACOTE COM 100 FOLHAS.	PT	9.890	10,20	100.878,00
60	032.000.582	KIT 1 - PINCEL PARA PINTURA REDONDO N. 10.	UN	1.100	4,00	4.400,00
61	032.000.583	KIT 1 - TESOURA ESCOLAR INFANTIL COM PONTAS RE UN MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM. PRODUZIDA EM AÇO INOX. LÂMINAS FIXADAS COM PARAFUSO E PERFEITAMENTE AJUSTADAS QUE GARANTEM O CORTE. CABO NA COR PRETA COM ANÉIS EMBORRACHADOS PARA 3 DEDOS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	844	9,00	7.596,00
62	032.000.584	KIT 1 - TINTA GUACHE ESCOLAR, MÍNIMO 15 ML, CAIXA COM 6 CORES VIVAS. TINTA SOLÚVEL EM ÁGUA E LAVÁVEL. CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. COMPOSIÇÃO: COLORANTES, ÁGUA, ESPESSANTES, CARGA INERTE E CONSERVANTE. CARACTERÍSTICAS: EMBALAGEM CONTENDO 6 FRASCOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. TAMPA PLÁSTICA DE ROSCA, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE/PRODUTO ESTAMPADA EM ALTO RELEVO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR15.236 (SEGURANÇA DE ARTIGOS ESCOLARES). O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	CX	2.860	9,80	28.028,00
Total ->					208,25	271.474,10



PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 9 de 14

Licitação: 000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000007 - KIT ESCOLAR 2					
63 032.000.596	KIT 2 - AGENDA ESCOLAR TIPO DIÁRIA, CONTENDO CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 680 G/M², ACABAMENTO EM BOPP FOSCO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO LOCALIZADO FORMATO MÍNIMO 140 MM LARGURA X 200 MM ALTURA. MIOLO COM IMPRESSÃO EM 1 COR CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 56G/M² MÍNIMO 112 FOLHAS, 224 PÁGINAS. INSERÇÃO DE ENVELOPE PLÁSTICO PARA RECEITUÁRIO NO INÍCIO DA AGENDA. O PRODUTO DEVERÁ TER INFORMAÇÕES MÍNIMAS COMO SEGUE: DADOS PESSOAIS E DE EMERGÊNCIA, CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PESSOAS AUTORIZADAS A RETIRAR O ALUNO, INFORMAÇÕES IMPORTANTES, CALENDÁRIO 2024 E 2025, DUAS FOLHAS COM 4 PÁGINAS PARA ANOTAÇÕES DIVERSAS. ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL PLÁSTICO. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, FORMATO E NÚMERO DE FOLHAS. O PAPEL UTILIZADO NO MIOLO DAS AGENDAS DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO FSC OU CERFLOR.	UN	668	37,00	24.716,00
64 032.000.585	KIT 2 - APONTADOR DE LÁPIS CONFECCIONADO EM M UN TRANSPARENTE COM FURO CÔNICO (DIÂMETRO APROXIMADO DE 8 MM) E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA, SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR O MATERIAL DO LÁPIS. COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTA RESISTÊNCIA E ÓTIMA APONTABILIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 60 MM; COMPRIMENTO: 22 MM; LARGURA: 15 MM; O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	925	3,50	3.237,50
65 032.000.586	KIT 2 - BORRACHA BRANCA PARA APAGAR LÁPIS, MAI UN FLEXÍVEL, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA COM FACILIDADE E SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL OU RESINA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, ÓLEO, PIGMENTO BRANCO E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO. DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE EM UMA DAS FACES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 45 MM; LARGURA: 25 MM; ESPESSURA: 10 MM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	1.316	2,20	2.895,20
66 032.000.587	KIT 2 - CADERNO BROCHURA (BROCHURÃO) CAPA DU UN COSTURADO, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 200MM X 275MM MIOLO BRANCO DE GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M², COM PAUTAS E MARGEM AZUIS, CAPA E CONTRACAPA CONFECCIONADAS EM PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 600G/M² E REVESTIDO COM PAPEL COUCHÉ PLASTIFICADO. CAPA E CONTRACAPA NA COR AZUL ROYAL, QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA COMERCIAL DE TERCEIROS E IMAGEM INADEQUADA AO PÚBLICO-ALVO NA QUARTA CAPA, O CADERNO DEVERÁ TRAZER AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO (GRAMATURA DO PAPEL, NÚMERO DE FOLHAS E CNPJ DO FABRICANTE/MARCA), BEM COMO O SELO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO FSC OU CERFLOR.	UN	5.610	19,00	106.590,00
67 032.000.595	KIT 2 - CADERNO DE DESENHO ESPIRALADO, 96 FOLH UN ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 200 MM X 275 MM; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DO MIOLO DE 56G/M²; CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 600 G/M², REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO. ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,20 MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. CAPA E CONTRACAPA COM IMPRESSÃO 4 X 1 (QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA COMERCIAL DE TERCEIROS E IMAGEM INADEQUADA AO PÚBLICO). NA QUARTA CAPA, O CADERNO DEVERÁ TRAZER AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO (GRAMATURA DO PAPEL, NÚMERO DE FOLHAS E CNPJ DO FABRICANTE/MARCA), BEM COMO O SELO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO FSC OU CERFLOR.	UN	600	19,00	11.400,00
68 032.000.597	KIT 2 - COLA BRANCA LÍQUIDA COM NO MÍNIMO 90GR. UN COLA BRANCA ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO. DEVERÁ SER À BASE DE RESINA DE P.V.A. E ÁGUA, ATÓXICA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, LAVÁVEL, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 90GR, COM BICO APLICADOR FINO E ROSQUEÁVEL AO TUBO. DEVERÁ TER EM SEU RÓTULO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CONTEÚDO, CÓDIGO DE BARRAS E DATA DE VALIDADE, QUE DEVERÁ SER MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. O TUBO DE COLA DEVE POSSUIR SISTEMA ANTIVAZAMENTO OU SER ENSACADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO E IMPERMEÁVEL.	UN	1.251	5,00	6.255,00
69 032.000.588	KIT 2 - LÁPIS DE COR COM NO MÍNIMO 12 CORES.CAIX UN EM CORES DIFERENTES, DE LÁPIS DE COR COM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, COMPOSTO DE MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO APRESENTANDO RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA. SÃO OBRIGATORIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE E MARROM. CADA LÁPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM; DIÂMETRO MÍNIMO: 6,5 MM PARA O FORMATO CILÍNDRICO E 6,5 MM SOBRE PLANO E 7,0 MM SOBRE ARESTA PARA O FORMATO SEXTAVADO; DIÂMETRO DA MINA: 2 MM; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DE MARCA, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, SELO FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	925	12,50	11.562,50
70 032.000.589	KIT 2 - LÁPIS GRAFITE DE FORMATO CILÍNDRICO OU UN APONTADO, COMPOSTO DE MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, COM MINA BASEADA EM COMPOSTO DE GRAFITE COM UMA EXCENTRICIDADE INFERIOR A 4 MM. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. A MINA DEVERÁ TER DUREZA HB, POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SER ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS: DIÂMETRO MÍNIMO: 6,5 MM PARA O FORMATO CILÍNDRICO E 6,5 MM SOBRE PLANO E 7,0 MM SOBRE ARESTA PARA O FORMATO SEXTAVADO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM; DIÂMETRO DA MINA: 2 MM; DUREZA: N.º 2 HB. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DE MARCA, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, SELO FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	5.612	1,25	7.015,00
71 032.000.590	KIT 2 - RÉGUA ESCOLAR ECOLÓGICA, RECICLAVEL, B UN INJETADA EM PLA (BIOPOLÍMERO ÁCIDO POLILÁCTICO), SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, ESCALAS CLARAS E PRECISAS, COM DIVISÃO EM MILÍMETROS, DESTAQUE A CADA 5 MILÍMETROS COM MARCAÇÃO NUMERADA A CADA CENTÍMETRO NA COR PRETA, COM IMPRESSÃO LEGÍVEL E SEM FALHAS, FEITAS PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. DIMENSÕES DE 310 MM COMPRIMENTO X 32 MM LARGURA X 2 MM ESPESURA. NO CENTRO DA RÉGUA DEVERÁ CONTER UMA ESPÉCIE DE CANAL REBAIXADO, QUE SIRVA COMO APOIO PARA OS DEDOS. O PRODUTO DEVE TER A	UN	1.865	5,80	10.817,00

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG**

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 10 de 14

Licitação: **000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000007 - KIT ESCOLAR 2					
MARCA DO FABRICANTE. E A INSCRIÇÃO "DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, VENDA PROIBIDA". O PRODUTO DEVERA ESTÁR EM CONFORMIDADE QUANTO A SUAS PROPRIEDADES QUÍMICAS CONFORME OS REQUISITOS DA NORMA NBR 15.236:2022 (TOXICOLOGIA) E NBR 16.040:2020 (ISENÇÃO DE FTALATOS). OBRIGATÓRIA CERTIFICAÇÃO (SELO) DO INMETRO ESPECÍFICO PARA ESTE PRODUTO ESPECIFICADO.					
72 032.000.598	KIT 2 - TESOURA ESCOLAR INFANTIL COM PONTAS RE UN MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM. PRODUZIDA EM AÇO INOX. LÂMINAS FIXADAS COM PARAFUSO E PERFEITAMENTE AJUSTADAS QUE GARANTEM O CORTE. CABO NA COR PRETA COM ANÉIS EMBORRACHADOS PARA 3 DEDOS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.		1.596	9,00	14.364,00
Total ->				114,25	198.852,20



PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 11 de 14

Licitação: 000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000008 - KIT ESCOLAR 3					
73 032.000.606	KIT 3 - AGENDA ESCOLAR TIPO DIÁRIA, CONTENDO CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 680 G/M², ACABAMENTO EM BOPP FOSCO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO LOCALIZADO FORMATO MÍNIMO 140 MM LARGURA X 200 MM ALTURA. MIOLO COM IMPRESSÃO EM 1 COR CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA 56G/M² MÍNIMO 112 FOLHAS, 224 PÁGINAS. INSERÇÃO DE ENVELOPE PLÁSTICO PARA RECEITUÁRIO NO INÍCIO DA AGENDA. O PRODUTO DEVERÁ TER INFORMAÇÕES MÍNIMAS COMO SEGUE: DADOS PESSOAIS E DE EMERGÊNCIA, CAMPO PARA IDENTIFICAÇÃO DE PESSOAS AUTORIZADAS A RETIRAR O ALUNO, INFORMAÇÕES IMPORTANTES, CALENDÁRIO 2024 E 2025, DUAS FOLHAS COM 4 PÁGINAS PARA ANOTAÇÕES DIVERSAS. ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL PLÁSTICO. CONSTAR NA CONTRACAPA INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, FORMATO E NÚMERO DE FOLHAS. O PAPEL UTILIZADO NO MIOLO DAS AGENDAS DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO FSC OU CERFLOR.	UN	501	37,00	18.537,00
74 032.000.599	KIT 3 - APONTADOR DE LÁPIS CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO TRANSPARENTE COM FURO CÔNICO (DIÂMETRO APROXIMADO DE 8 MM) E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA, SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR O MATERIAL DO LÁPIS. COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTA RESISTÊNCIA E ÓTIMA APONTABILIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 60 MM; COMPRIMENTO: 22 MM; LARGURA: 15 MM; O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	740	3,50	2.590,00
75 032.000.600	KIT 3 - BORRACHA BRANCA PARA APAGAR LÁPIS, MACIA (DUREZA = 50 SHORE A), FLEXÍVEL, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA COM FACILIDADE E SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL OU RESINA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, ÓLEO, PIGMENTO BRANCO E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO. DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE EM UMA DAS FACES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 45 MM; LARGURA: 25 MM; ESPESSURA: 10 MM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	658	2,20	1.447,60
76 032.000.601	KIT 3 - CADERNO DE DESENHO ESPIRALADO, 96 FOLH UN ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 200 MM X 275 MM; MIOLO: PAPEL OFFSET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA DO MIOLO DE 56G/M²; CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 600 G/M², REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO. ESPIRAL: ARAME REVESTIDO EM NYLON PRETO 1,20 MM SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS (CONHECIDO COMO SISTEMA COIL LOCK) QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. CAPA E CONTRACAPA COM IMPRESSÃO 4 X 1 (QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA COMERCIAL DE TERCEIROS E IMAGEM INADEQUADA AO PÚBLICO). NA QUARTA CAPA, O CADERNO DEVERÁ TRAZER AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO (GRAMATURA DO PAPEL, NÚMERO DE FOLHAS E CNPJ DO FABRICANTE/MARCA), BEM COMO O SELO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO FSC OU CERFLOR.	UN	450	19,00	8.550,00
77 032.000.602	KIT 3 - CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 10X1 CAPA DURA COM NO MÍNIMO 200 FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 200MM X 275MM MIOLO BRANCO DE GRAMATURA MÍNIMA DE 56G/M², COM PAUTAS E MARGEM, CAPA E CONTRACAPA CONFECCIONADAS EM PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 600G/M² E REVESTIDO COM PAPEL COUCHÉ PLASTIFICADO. CAPA E CONTRACAPA QUE NÃO OSTENTE PROPAGANDA COMERCIAL DE TERCEIROS E IMAGEM INADEQUADA AO PÚBLICO-ALVO. NA QUARTA CAPA, O CADERNO DEVERÁ TRAZER AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO (GRAMATURA DO PAPEL, NÚMERO DE FOLHAS E CNPJ DO FABRICANTE/MARCA), BEM COMO O SELO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO FSC OU CERFLOR.	UN	1.620	38,00	61.560,00
78 006.000.974	KIT 3 - CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS.	UN	126	13,00	1.638,00
79 006.000.975	KIT 3 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE OU DA COR DA TINTA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO. DEVERÁ TER TAMPA VENTILADA REMOVÍVEL NA COR DA TINTA, COM HASTE PARA FIXAÇÃO E FURAÇÃO ANTIASTAXIANTE, PONTEIRA EM POLIPROPILENO PP NA COR DA TINTA, DIÂMETRO DO CORPO DE NO MÍNIMO 8MM, COMPRIMENTO DO CORPO SEM TAMPA DE NO MÍNIMO 140MM, TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE, ATÓXICA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, DIÂMETRO ESFERA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, E RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 METROS DE ESCRITA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	2.261	1,25	2.826,25
80 006.000.976	KIT 3 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA. CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE OU DA COR DA TINTA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO. DEVERÁ TER TAMPA VENTILADA REMOVÍVEL NA COR DA TINTA, COM HASTE PARA FIXAÇÃO E FURAÇÃO ANTIASTAXIANTE, PONTEIRA EM POLIPROPILENO PP NA COR DA TINTA, DIÂMETRO DO CORPO DE NO MÍNIMO 8MM, COMPRIMENTO DO CORPO SEM TAMPA DE NO MÍNIMO 140MM, TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE, ATÓXICA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, DIÂMETRO ESFERA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, E RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 METROS DE ESCRITA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	252	1,25	315,00
81 006.000.977	KIT 3 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA UN CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE OU DA COR DA TINTA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO. DEVERÁ TER TAMPA VENTILADA REMOVÍVEL NA COR DA TINTA, COM HASTE PARA FIXAÇÃO E FURAÇÃO ANTIASTAXIANTE, PONTEIRA EM POLIPROPILENO PP NA COR DA TINTA, DIÂMETRO DO CORPO DE NO MÍNIMO 8MM, COMPRIMENTO DO CORPO SEM TAMPA DE NO MÍNIMO 140MM, TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE, ATÓXICA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, DIÂMETRO ESFERA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, E RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 METROS DE ESCRITA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	2.135	1,25	2.668,75
82 032.000.603	KIT 3 - COLA BRANCA LÍQUIDA COM NO MÍNIMO 90GR. UN COLA BRANCA ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO. DEVERÁ SER À BASE DE RESINA DE P.V.A. E ÁGUA, ATÓXICA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, LAVÁVEL, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 90GR, COM BICO APLICADOR FINO E ROSQUEÁVEL AO TUBO. DEVERÁ TER EM SEU RÓTULO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CONTEÚDO, CÓDIGO DE BARRAS E DATA DE VALIDADE, QUE DEVERÁ SER MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. O TUBO DE COLA DEVE POSSUIR SISTEMA ANTIVAZAMENTO OU SER ENSACADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO E IMPERMEÁVEL.	UN	1.251	5,00	6.255,00
83 032.000.604	KIT 3 - LÁPIS DE COR COM NO MÍNIMO 12 CORES.	CX	940	12,50	11.750,00

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG**

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 12 de 14

Licitação: **000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000008 - KIT ESCOLAR 3					
CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, DE LÁPIS DE COR COM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, COMPOSTO DE MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO APRESENTANDO RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA. SÃO OBRIGATORIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE E MARROM. CADA LÁPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM; DIÂMETRO MÍNIMO: 6,5 MM PARA O FORMATO CILÍNDRICO E 6,5 MM SOBRE PLANO E 7,0 MM SOBRE ARESTA PARA O FORMATO SEXTAVADO; DIÂMETRO DA MINA: 2 MM; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DE MARCA, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, SELO FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.					
84 032.000.605	KIT 3 - LÁPIS GRAFITE DE FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, COMPOSTO DE MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, COM MINA BASEADA EM COMPOSTO DE GRAFITE COM UMA EXCENTRICIDADE INFERIOR A 4 MM. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. A MINA DEVERÁ TER DUREZA HB, POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SER ATÓXICA. CARACTERÍSTICAS: DIÂMETRO MÍNIMO: 6,5 MM PARA O FORMATO CILÍNDRICO E 6,5 MM SOBRE PLANO E 7,0 MM SOBRE ARESTA PARA O FORMATO SEXTAVADO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM; DIÂMETRO DA MINA: 2 MM; DUREZA: N.º 2 HB. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DE MARCA, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, SELO FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	2.088	1,25	2.610,00
Total ->				135,20	120.747,60



PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 13 de 14

Licitação: 000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000009 - KIT PROFESSOR 4					
85	032.000.616 KIT 4 - AGENDA PERMANENTE DO PROFESSOR, ECOLÓGICA. CAPA E CONTRACAPA CONFECCIONADOS COM LÂMINA DEPP (POLIPROPILENO), COM ESPESSURA DE 1MM, FORMATO FECHADO DE 140 X 200MM, COM CANTOS ARREDONDADOS (ESCANTEADO). ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL INJETADO DE PET RECICLADO TRANSPARENTE, COM BITOLA DE 1,2MM, COM LOMBADA DE 12MM. O MIOLO DEVERÁ CONTER AO MENOS 200 FOLHAS, EM PAPEL DE 63GRAMAS/M², COM PAUTAS E OUTRAS IMPRESSÕES GRAMAS/M², COM PAUTAS E OUTRAS IMPRESSÕES. NA COR PRETA, COM IMPRESSÃO DE LINHAS E MARGENS SEM RASURAS OU BORRÕES, COM TRAÇOS LIMPOS E PRECISOS, SEM DOBRADURAS, RUGAS, MANCHAS OU FUROS, COM ALVURA MÍNIMA DE 95%. FORMATO: 200MM X 14MM, COM O MIOLO DEVERÁ ESTAR ENCADERNADO JUNTAMENTE: MODELO PERMANENTE 1 (UM) DIA POR PÁGINA, CALENDÁRIO DO ANO VIGENTE ESUBSEQUENTE (IDENTIFICANDO OS FERIADOS); PÁGINA PARA DADOS PESSOAIS E EMERGÊNCIA, NO MÍNIMO 10 (DEZ) PÁGINAS PARA ÍNDICE TELEFÔNICO (CAMPO PARA NOME, TELEFONE, CELULAR E E- MAIL). ACABAMENTO COM ACESSÓRIOS COM BOLSA PLÁSTICA, TIPO CANGURU, CONFECCIONADA COM LÂMINA DEPOLIPROPILENO (PP), COM DUPLOCOMPARTIMENTO A SER FIXADA PELO ESPIRAL. RÉGUA PLÁSTICA, CONFECCIONADA COM LÂMINA DEPOLIPROPILENO (PP), COM FUNÇÃO CONJUNTA DE MARCADOR DE PÁGINA E RÉGUA COM ESCALA EM CENTÍMETROS, COM ENCAIXES PARA FIXAÇÃO DO ESPIRAL.	UN	140	38,50	5.390,00
86	032.000.607 KIT 4 - APONTADOR DE LÁPIS CONFECCIONADO EM M, TRANSPARENTE COM FURO CÔNICO (DIÂMETRO APROXIMADO DE 8 MM) E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA, FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA, SEM FOLGAS, A FIM DE NÃO MACERAR OU MASTIGAR O MATERIAL DO LÁPIS. COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ALTA RESISTÊNCIA E ÓTIMA APONTABILIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 60 MM; COMPRIMENTO: 22 MM; LARGURA: 15 MM; O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	185	3,50	647,50
87	006.000.970 KIT 4 - BLOCO ADESIVO NEON sortido 100 folhas, pacote com 4 blocos 38x50 MM.	PT	155	9,50	1.472,50
88	032.000.608 KIT 4 - BORRACHA BRANCA PARA APAGAR LÁPIS, MACIA (DUREZA = 50 SHORE A), FLEXÍVEL, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA COM FACILIDADE E SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL OU RESINA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, ÓLEO, PIGMENTO BRANCO E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO. DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE EM UMA DAS FACES. DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 45 MM; LARGURA: 25 MM; ESPESSURA: 10 MM. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	658	2,20	1.447,60
89	032.000.609 KIT 4 - CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO 1X1	UN	140	19,00	2.660,00
90	032.000.610 KIT 4 - CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS.	UN	14	13,00	182,00
91	032.000.611 KIT 4 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE OU DA COR DA TINTA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO. DEVERÁ TER TAMPA VENTILADA REMOVÍVEL NA COR DA TINTA, COM HASTE PARA FIXAÇÃO E FURAÇÃO ANTIAFIXIANTE, PONTEIRA EM POLIPROPILENO PP NA COR DA TINTA, DIÂMETRO DO CORPO DE NO MÍNIMO 8MM, COMPRIMENTO DO CORPO SEM TAMPA DE NO MÍNIMO 140MM, TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE, ATÓXICA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, DIÂMETRO ESFERA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, E RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 METROS DE ESCRITA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	169	1,25	211,25
92	032.000.612 KIT 4 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA. CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE OU DA COR DA TINTA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO. DEVERÁ TER TAMPA VENTILADA REMOVÍVEL NA COR DA TINTA, COM HASTE PARA FIXAÇÃO E FURAÇÃO ANTIAFIXIANTE, PONTEIRA EM POLIPROPILENO PP NA COR DA TINTA, DIÂMETRO DO CORPO DE NO MÍNIMO 8MM, COMPRIMENTO DO CORPO SEM TAMPA DE NO MÍNIMO 140MM, TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE, ATÓXICA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, DIÂMETRO ESFERA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, E RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 METROS DE ESCRITA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	28	1,25	35,00
93	032.000.613 KIT 4 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA. CANETA ESFEROGRÁFICA TRANSPARENTE OU DA COR DA TINTA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO. DEVERÁ TER TAMPA VENTILADA REMOVÍVEL NA COR DA TINTA, COM HASTE PARA FIXAÇÃO E FURAÇÃO ANTIAFIXIANTE, PONTEIRA EM POLIPROPILENO PP NA COR DA TINTA, DIÂMETRO DO CORPO DE NO MÍNIMO 8MM, COMPRIMENTO DO CORPO SEM TAMPA DE NO MÍNIMO 140MM, TINTA DE PASTA ESFEROGRÁFICA PERMANENTE, ATÓXICA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, DIÂMETRO ESFERA DE APROXIMADAMENTE 1,0MM. DEVERÁ APRESENTAR ESCRITA UNIFORME E MACIA, SEM FALHAS, SEM BORRAS E SEM EXCESSO DE TINTA DURANTE O TRAÇADO, NÃO PODENDO AINDA POSSUIR FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, E RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.500 METROS DE ESCRITA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UN	155	1,25	193,75
94	032.000.614 KIT 4 - COLA BRANCA LÍQUIDA COM NO MÍNIMO 90GR. COLA BRANCA ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO. DEVERÁ SER À BASE DE RESINA DE P.V.A. E ÁGUA, ATÓXICA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, LAVÁVEL, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 90GR, COM BICO APLICADOR FINO E ROSQUEÁVEL AO TUBO. DEVERÁ TER EM SEU RÓTULO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CONTEÚDO, CÓDIGO DE BARRAS E DATA DE VALIDADE, QUE DEVERÁ SER MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. O TUBO DE COLA DEVE POSSUIR SISTEMA ANTIVAZAMENTO OU SER ENSACADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO LACRADO E IMPERMEÁVEL.	UN	417	5,00	2.085,00
95	006.000.980 KIT 4 - GRAMPEADOR DE METAL 11CM PARA 20 FOLH.	UN	140	15,00	2.100,00
96	006.000.982 KIT 4 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA C/1000 UNIDADES.	CX	140	3,90	546,00
97	032.000.615 KIT 4 - LÁPIS DE COR COM NO MÍNIMO 12 CORES. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, DE LÁPIS DE COR COM FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, COMPOSTO DE MADEIRA MOLE DE REFLORESTAMENTO, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE, DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO APRESENTANDO RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA. SÃO OBRIGATORIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE E MARROM.	CX	185	12,50	2.312,50

**PREF.MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS-MG**

PRACA DA BANDEIRA, 276

CNPJ: 18675959/0001-92

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 14 de 14

Licitação: **000156/25 PREGÃO ELETRÔNICO (OUTRA ENTIDADE)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
00000009 - KIT PROFESSOR 4						
CADA LÁPIS DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA EM SEU CORPO. CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM; DIÂMETRO MÍNIMO: 6,5 MM PARA O FORMATO CILÍNDRICO E 6,5 MM SOBRE PLANO E 7,0 MM SOBRE ARESTA PARA O FORMATO SEXTAVADO; DIÂMETRO DA MINA: 2 MM; A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DE MARCA, PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO, SELO FSC, CERFLOR OU EQUIVALENTE. O PRODUTO DEVERÁ TER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO						
98	006.000.979	KIT 4 - MARCA PÁGINA FLAGS 12X44MM COM 5 CORES PCT COM 100 FLS.	PT	140	7,50	1.050,00
99	006.000.981	KIT 4 - PERFURADOR DE METAL PEQUENO PARA 12 F UN	UN	140	18,00	2.520,00
100	032.000.617	KIT 4 - RÉGUA ESCOLAR ECOLÓGICA, RECICLÁVEL, BIODEGRADÁVEL E COMPOSTÁVEL DE 30CM, INJETADA EM PLA (BIOPOLÍMERO ÁCIDO POLILÁCTICO), SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS, ESCALAS CLARAS E PRECISAS, COM DIVISÃO EM MILÍMETROS, DESTAQUE A CADA 5 MILÍMETROS COM MARCAÇÃO NUMERADA A CADA CENTÍMETRO NA COR PRETA, COM IMPRESSÃO LEGÍVEL E SEM FALHAS, FEITAS PELO PROCESSO DE TAMPOGRAFIA. DIMENSÕES DE 310 MM COMPRIMENTO X 32 MM LARGURA X 2 MM ESPESSURA. NO CENTRO DA RÉGUA DEVERÁ CONTER UMA ESPÉCIE DE CANAL REBAIXADO, QUE SIRVA COMO APOIO PARA OS DEDOS. O PRODUTO DEVE TER A MARCA DO FABRICANTE. E A INSCRIÇÃO "DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, VENDA PROIBIDA". O PRODUTO DEVERÁ ESTÁR EM CONFORMIDADE QUANTO A SUAS PROPRIEDADES QUÍMICAS CONFORME OS REQUISITOS DA NORMA NBR 15.236:2022 (TOXICOLOGIA) E NBR 16.040:2020 (ISENÇÃO DE FTALATOS). OBRIGATÓRIA CERTIFICAÇÃO (SELO) DO INMETRO ESPECÍFICO PARA ESTE PRODUTO ESPECIFICADO.	UN	185	5,80	1.073,00
Total ->					157,15	23.926,10
00000010 - Materiais de Uso Coletivo - Lote 9						
7	326.000.011	BALAO DE LATEX N. 9 PACOTE COM 50 UNIDADES CO UN CORES A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE.		370	17,50	6.475,00
11	006.000.983	BLOCO DE FOLHAS PARA DOBRADURA, COM 60 FOLH BL PARA DOBRADURA, COM FOLHAS DUPLA FACE E TAMBÉM FOLHAS DE COR ÚNICA, COM NO MÍNIMO 75GRS, FORMATO A4 (210MM X 297MM), PARA ATIVIDADES PEDAGÓGICAS. O BLOCO DEVERÁ SER COMPOSTO POR 06 PÁGINAS DE CADA UMA DAS FOLHAS BICORES A SEGUIR: AMARELO/ VERDE, LARANJA/ AZUL ROYAL, PRETO/ VERMELHO, MARROM/ CREME E 06 PÁGINAS PARA CADA UMA DAS CORES ÚNICAS A SEGUIR: CREME, AZUL ROYAL, VERDE, VERMELHO, PINK, VERDE LUMI. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER RÓTULO, TAMANHO A4, COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO COMO: GRAMATURA, FORMATO, CORES, MARCA E DADOS DO FABRICANTE.		900	40,85	36.765,00
12	006.000.966	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA COM PEGADOR PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 44X32X26	UN	1	85,00	85,00
13	006.000.968	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDA COM PEGADOR PL UN TAMANHO EXTRA GRANDE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 56X36X30.	UN	1	128,00	128,00
14	006.000.973	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE nas cores amarelo, azul, verde, rosa e laranja.	UN	704	1,90	1.337,60
45	032.000.594	GIZ DE CERA COM 6 CORES, TRAÇOS MACIOS, CORES VIVAS, ATOXICO, PESO DO PRODUTO NO MÍNIMO 185G. PRODUTO COM REGISTRO NO INMETRO.	UN	500	28,00	14.000,00
117	006.000.972	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE ROLO 450MM X 25M RL aproximadamente constar na embalagem, marca, código de barras, medida, quantidade e dados de identificação do fabricante.		1	94,60	94,60
121	006.000.971	PASTA CATÁLOGO, CONTENDO 50 ENVELOPES PLÁST de 12 micras, confeccionado em papelão e revestido em plástico estilo PVC na cor preta de 0,15MM de espessura, resistente. Medindo aproximadamente 243 x 333 MM (L x C) fixado por 04 prendedores de rosca metalizados e visor plástico transparente com campo para inclusão de etiquetas, constar no produto identificação do fabricante.	UN	775	46,00	35.650,00
123	032.000.593	PINTURA A DEDO, CAIXA COM 6 CORES COM 30ML CADA COR. PRODUTO NÃO TÓXICO, CORES MISTURÁVEIS ENTRE SI. O produto deverá atender a norma NBR 15.236 (Segurança de Artigos Escolares). COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A, CONSERVANTE E PIGMENTOS. O produto deverá possuir certificação do INMETRO.	UN	240	16,90	4.056,00
Total ->					458,75	98.591,20
00000011 - Lote 8						
101	006.000.965	KIT 4 PROFESSOR	KT	3	418,85	1.256,55
Total ->					418,85	1.256,55